aquanos hiquariosq; dampnabit. In gaba-
urbe usq; ad solum diruta paululum subsis-
tit. Recordata pxi ei et concubine infrusta
diuise et tribus beniamin in trecentos unos
ppt paulum aphin reseruat. Quid diu mo-
tor. ad leuam mausulaw elene derelicto que
abueno regina infamis tyre sustentaba;
Ingressa e iherosolimam urbem trimoni-
uocata ierusalem. iherim que ab helio por-
tea adriano. de ruinis. et anecibus ciuitatis
in heliam suscitata est. Cumq; pconsul pale-
stine qui familia eius obtine nouerat. pre-
missis apparitoribus iussisset parare ptozum.
Elegit humilem cellulam. et cuncta loca
tanto ardore hac studio circuuit. Et nisi ad
reliquas festinaret. a pms no possi abduci.
prostrataq; ante cruce quasi pendente dnm
cerneret adorabat. Ingressa sepulcrum resur-
rectionis. obsculabatur lapide quem ab ostio
sepulcri amouerat angls. et ipm corporis lo-
cum in quo dñs iacuerat quasi siens de-
sideras aquas fidei ore lambebat. Et ibi la-
crimaz. quantum gemitu. qd doloris effude-
rit. testis e cuncta iherosolima. Testis ipe
dñs quem rogabat. Unde egrediens ascendit
syon. que in arce uel specula uertitur. hac
urbem condam expugnauit. et edificauitq;
a dauid expugnata scribit. ve tibi ciuitas
ariel id est leo dicitur. et condam fortissima qua
expugnauit do. De ea que edificata est
dicitur. fundamta eius in montibus scis.
Diligit dñs portas syon. sup omnia tab-
nacula iacob. No eas portas quas hodie
cernim in fauilla et cinere dissolutas. s;
portas quibus inferu no pualet. et p quas
credencium. ad xpm ingreditur multitu-
do. hostendebat illi columpna caelie porti-
cum sustines. infecta amore dñi. ad qua
unctus dicitur flagellatus. quos habatur
locus. ubi sup centum uiginti animas sps
scs descendit. ut iocelis uaticiniu cople-
retur. Deind facultatula sua paupib; atq;
conseruis pecunia distributa perrexit
bethleem. et in dexta parte itineris stetit
ad sepulcrum iachel. in quo beniamin

no ut mater uocauerat benoni. hoc est
 filius doloris mi. s; ut pater pphetant
 in spu filiu dextere parauit. atq; inde
 specu saluatoris intruens postqua uidit
 sacrum uirginis diuersoru et stabulu
 in quo agnouit bos possessore suu. et asin
 p sepe dnu sui. ut impleret illd qd in eo
 dem ppheta scriptu est. Bts qui seminat
 sup. aquas. ubi bos. et asinus calcabit. Ne
 audiente iurabit cerne se fidei oculo in
 fante pannis inuolutu uagiente in pse
 pe. dnu magos adorantes. stellam fulgentē
 desup matre uirginē nutriciu sedulum.
 pastores nocte uenietes. ut uideret uerbu
 qd factum erat. Etiam tunc euangliste
 iohannis pncipiu dedicarent. In pncipio
 erat uerbum. et uerbu caro factum est.
 Paruulos interfectos. herodem seueritē
 Joseph et mariam fugientes in egypto.
 mirisq; gaudio lacrimis loquebatur.
 Salue bethleem domus panis. in qua
 natus est ille panis qui de celo descendit
 Salue eufrata regio uberrima. atq; rap. cui
 fertilitas ds est. De te quodam muchas
 uaticianatus ē. Et tu bethleem domus
 eufrata. no minima es in milib; iuda.
 ex te in egredietur qui sit pnceps in
 isrl. et egressus eius ab inicio diebus
 eternitatis. pterea dabis eos usq; ad
 temp' parientis pariet. et reliqe frum
 eius ouertentur ad filios isrl. In te enim
 natus est pnceps. qui ante luciferu ge
 nitus est. Cuius de patre natiuitas omne
 excedit etatem. Et tamdiu in te dauiti
 a generis origo remansit. donec uirgo
 pareret. et relique ppli credentes in xpo
 conuerterent ad filios isrl. et libere pdicant
 Uob oportebat pnum loq; uerbum di s;
 qui repellitis et in dignos uos iudicatis
 eterne uite. ouertamur ad gentes. Dixit
 eni dñs. no ueni nisi ad oues pdi
 tatis domus isrl. Et eo tpe iacob sup
 eo uerba completa sunt. No deficiet
 pnceps ex iuda et dux de femorib; eius
 donec ueniat cui repositum est. et ipe.

erit expectato gencaum. Bene dñs iura
 bat bene uota faciebat dicens. Si intro
 yero introbuacim domus mee. si ascen
 dero in lectum stratus mi. si decto sop
 num oculis mis. et palphebris mis
 dormitatonē donec inuenia locum do
 mino tabnaclm dñs iacob. Et statim
 qd desideret exposuit. atq; oculis pph
 talib; quem nos uenisse iam credim
 ille uenturum esse cernebant. Cae
 audiuimus eum in eufrata inuenim
 eum in campis silue. Top quippe sermo
 ebraicus est. ut te docente didici no
 matiam matrem dñi. hoc ē s; ipsum
 significat. Vnd loquitur. Confitentes in
 tribunus in tabernaclo ei adorabim;
 in loco ubi steterunt pedes ei. Et ego
 misera atq; peccatrix digna sum iudi
 cata psepe de osculari in quo dñs
 paruulus uagit. orare in spelunca in
 qua uirgo puerpa dñi fuit infante.
 hec reges ma. quia dñi mi patria est. hic
 abitato qm saluator elegit eam. parum
 lucernam xpo mo. Anima ma illi uiuet
 et sem m m seruet ipi. haur. pel inde
 descendit ad turrem ader. idest gregis.
 iuxta quam iacob pauit greges suos.
 et pastores nocte uigilantes audire meru
 erunt. Alia in excelsis do. et in terra par
 hominib; bone uoluntatis. Dumq; seruit
 oues. inuenerit agnum di puro et mundi
 simo uelle qd in hereditate toti terre cele
 ti rore conplutum ē. et cuius sanguis tu
 lit paci mundi. et exterminatore egypti lit
 fugauit in postib;. Statimq; conuicto gra
 du cepit p uiam ueterē pgerē. que ducit
 gratiam ad potenciam ul' diuicias di. et ta
 cita secum uoluerē. quomodo eunuc egi
 ops gencaum plos pfigurans mutauerit
 pellem suam. Et dum uetus relegit instru
 mentu. fonte repperit euanglij atq; inde
 ad dextram transijt ab assue uenit esol
 que in botrum uertitur. Unde et in testi
 monium terre feracissime. et in tipum
 eius qui dicit. torcular cilicium solus et gen

et regem trib
 meis

1711
tibus uir nō fuit maxim. exploratores
litrū mire magnitudinis portauerūt
Hec post longum spaciū intrauit sar
re cellulam. uidens ysaac in cunabula
7 uestigia quercus abraham. sub qua
uidit diem xpi 7 letatus est. Atq; inde
consurgens ascendit ebron. hec est ci
uitas iuda id est opidum uirorū quatuor.
abraham ysaac 7 iacob. 7 adam magni
quem ibi conditum iuxta librum ihu
ebrei autumant. Licet pleriq; caleph q̄
tum putent cui ex altare memoria de
mōstratur. Nolut p̄gere ad ciuitat sepber
id est in elin litterarū quia cōtempnens
occidentem litterā referent sp̄m uunifici
tem. Magisq; mirabatur superiores. 7 infe
riores aquas. quas gotomehl filius geto
netenez paulatim in arida possessione
suscepit. Et quarū ductu siuos p̄ris in
strumenti agros faciebat irriguos. ut
redemptōnem ueterum p̄rū in aq̄s
baptismi reppererit. Altero die orto in
sole. stetit in supelilio cafar borue id est
nulla benedictōnis quon usq; ad locum
abraham dñm p̄secutus est. unde lati
despiciens solitudine. 7 terā quondā
sodomē 7 gomorre. adam 7 setohym
contēplata est. bethsani uincas in engi
di 7 segor uiculam conuertantē. que
prius uale uocabatur. 7 in zoharim. i.
paruulam sūo sermone translata est.
Recordabatur spelunce loth. 7 uersa in
lacrimis uigines socias amonebat. que
dum esse uirū in quo est luxuria. cui
opus moabite sunt. 7 amonite. Qui
heret in meridie ubi sponsa cuban
tem repperit sponsum. 7 ioseph in ebra
atus ē cum fr̄ibus suis. Reuertat iho
solimam 7 p̄ tecuam atq; amos rutilā
tem inōtis oliueti rupem aspiciam. de
quo saluator ascendit ad patrem. in q̄
p̄anos singlos uacā rufa in holocau
tum dñi cremabatur. 7 cui anis exi
abat p̄lin isrl. In quo iuxta ezechi
el cherubim de templo transmigratis

eccliam dñi fundauerūt. Ingressa
sepulcrum lazari marie 7 marthe. ui
dit ospiciū 7 bethsage uillam sacer
dotalium. marillaz 7 locum in quo
pullus lasciuens gencium dñi frena
suscep̄. ap̄lozq; ista uestibo mollia
terga p̄buit ad sedendū. rectoq; itinere
descendebat gericho. Cogitās illum de
euanglio uulneratū. 7 sacerdotib; ac
leuitis mentis feritate p̄tereuntib;. cle
mencia samarite id est custodis q̄ semi
necem suo inposito iunio ad stabulū
ecclie reportauit. Et locum adomin
q̄ interpretatur sanguinum. quia m̄
tus in eo sanguis crebris latronū infū
debat incurribus. 7 artorem morum za
chei. id est bona penitentie opa quibus
eruenta dudum ex noxia rapinis p̄ca
calcabat. Excessumq; dñm de excessu uir
tutum intuebat. et iuxta uiam cecorum
loca. qui uocatis luminib; utiq; p̄hi
credentis in dñm sacmēta p̄miserant.
Ingressa iheria. uidit urbem qm funda
uit abel in abnam p̄mogenito suo. 7 cui
portas posuit in segor nouissimo filioz.
Intanta ē castia galgale. 7 aceruūm p̄uici
orum. et sale circūcisionis misteriu. 7 duo
decim lapides qui de iordanis illuc trans
lati alueo. xij. ap̄loz fundamēta firmauer.
Et fontem quondam legis amarissimum
et sterilem que uerū helise sua condunt
sapientia. 7 in dulcorē ubertatemq; cōuert.
Uix nox t̄stierat feruentissimo estu. uenit
ad iordanem stetit in ripa fluminis. 7 orto
sole solis iusticie. recordata est qm in me
dio annis alueo siara sacerdotes posuerunt
uestigia. Et ad hēte atq; helisey imp̄u flā
tib; ex utraq; parte aquis iter unda p̄bue
rit. Pollutāsq; diluuiō aq̄s. 7 totū hūmam
humani genis infectōne maciātas suo dñi
emūdauit baptisinate. Longum ē si uelūm
de ualle achor dicē. id est tumulus turbarū.
in qua furum et auaricia condēpnata ē.
P̄ de uehel domo dñi in qua sup nudā
humum. nudus 7 paup dormiunt iacob.

Et posito sup̄ caput lapide. qui in zacha-
 riam septem oculos habere describit. Et isa-
 ya lapis dicitur angularis. Vidit scalam ad
 ad celum usq; tendentem. in qua dñs desce-
 ndebat. ascendentib; porrigens manum.
 et negligentē de sublimi precipitās. S. epl̄ca
 quoq; in morte esaym ihu filii naue. et
 eleazar filij aaron sacerdotis e regione
 uenerata ē. quoz alt̄ condit; est in camp
 nathlaie. a septentrional; parte motis ga-
 has alt̄ condit; est. in gabaa filij sinees. Sa-
 tisq; mirata est quod distributor possessio-
 num sibi montana. et asya delegisset. Quid
 narrem silo in quo altare dirutum. hodi-
 ep̄ mōstrat. et raptum sabinay a uimulo
 trib; beniaminica p̄cucurrit. Transiuit sicce
 ut pleriq; nō ut pleriq; errantes legitur sicce.
 neapolis appellatur. et ex latere montis garni nunc
 zim extructam circa puteum iacob in-
 trauit eccliam. sup̄ quo dñs residens
 sciensq; et esuriens samaritane fide
 sciatus ē. Que quinq; in sycoz uolu-
 minū uiris. et seruo quem se habere iacta-
 bit errore doctrey derelicto. uerum mes-
 sian. et uerum reperit saluatore. Atq; in
 de diuertens. uidit duodecim patriarcha-
 rum sepulcra. et sebasten idest samana. q
 in honorem augusti ab herode greco ser-
 mone augusta est nominata. Ibi siti
 sunt heliseus et abdias p̄ph̄e. et quo ma-
 ior inter natos mulierū nō fuerit iohē-
 lā. ubi multis intremuit mirabilib;
 namq; cernebat demones uarijs rugire
 cruciatibus. et ante sepulcra scōz ululare
 homines lupoz uocib;. latrare canum.
 fremere leonum. sibilare serpentū. mi-
 gire thaurū. alios rotare capō. et poster-
 gum terga uertice tangere. Suspensiq;
 pede femine. uestes nō defluere in facie.
 Miscebatur hominum et p̄ singulos effu-
 sis lacrimis xpi clemenciam deprecabatur.
 et sic erat in ualida ascendit pedib; morte.
 in cui; duabus speluncas p̄secutionis et
 famis t̄p̄e abdias centum p̄phas aluit
 pane et aqua. cito itinere p̄cucurrit. na-

zarehte uirtutia dñi canaan et caphar-
 naum signoz eius familiares lacum thi-
 beriadis nauigante dño sanctificatu. et
 solitudine in qua multa p̄loz milia
 paucis saturati sunt panibus. et de reli-
 quis uescentū repleti sunt ophini du-
 odecim. Ascendebat morte thabor in q
 transfiguratus est dñs. aspicebat p̄el
 montes ermon. et ermonum. et campos
 latissimos galilee. in quib; silara et ois
 eius exercitus balaich uincante p̄tutus
 est. Torrens cison mediam planiciem
 diuidebat. et opidum. iuxta tanaym
 in quo uidue suscitatus est filius mō-
 tabatur. Dies me priusquā sermo
 deficiet si uolueris cuncta perire. q
 paula uenerabilis puagata est. Tran-
 sibo ad egyptum et inter socoth. atq;
 ap̄ fontem samson. qui demolari
 maxille deite subsistam parump
 et erencia ora colluam ut refocallatus
 uideam moſti. Sepulcrum quonda
 muche p̄ph̄e nunc eccliam. et ex late-
 derelinq; aruoz. et tetheos mare
 idumeum et lachis. et arenas molis
 simas pergentium uestigia sub-
 traentes latamq; heremi ualita-
 tem. ueniam ad egypti fluuuū gion
 qui interpretatur turbido. et qnq; egyp-
 ti transeam ciuitates que locuntur
 lingua cananithida et tiam gechsen
 et campos thanneos. in quib; fecit d̄
 mirabilia. et urbem noho que postea
 uersa est in alexandria et opidu dñi.
 Nitriam in quo purissima uirtutum
 nitro sordes lauantur cotidie plurimoz
 Que cum uidiss; occurrentes sibi. scō et
 uenerabili ep̄o ysidoro cōfessore. et tur-
 bas in numerabiles monachoz. e qb;
 multos sacerdotales et leuiticus subli-
 mabat gradus letabatur quidem ad-
 gliam dñi. s; se in dignam tanto ho-
 noze fatebatur. Qd ego narrem mac-
 charios. arsetes samarianos. et reliqua
 colūpnarū xpi nomina. cuius nō

hæe incredibil

intrabit cellulam: quoz no pedibz
aduoluta e. 7 p singlos scos xpm se
uidere credebat. 7 qd qurt in illos cotu
leuit contulisse in dm letabatur. qur
ardoz 7 uir in femina credibilis forti
turo. Oblita serus 7 fragilitatis corpo
re: inter tot milia monachoz cum
puellis suis habitare cupiebat. Et for
sitam cunctis eam suscipientibz impe
trasset. nisi manus scoz locoz traxiss
desideriu. atqz ppter feruentissimos
estus depeluisio malumam nauigatoe
puemens tanta uelocitate reuersa est
ut auem putaret. Nec multo post in
sca Bethleem mansura ppetuo angusto
p trienniu mansit ospicio. donec instru
eret cellulas ac monastia. ac diuisoru
pgrinoz iuxta uiam conderet quia
maria 7 ioseph ospitui no inuenerant.
Ve usqz iter eius descriptu sit. qd multis
uirginibz 7 filia comite pagrauit. Ilic
uirtus latiusqz describatur que ipius
ppria e. In qua exponenda do uoice ac
teste pfitoz me nichil addere. nichil i
maius extollere more laudantiu. s; ne
res credat fidem multa retrahere. Ne
ape tractatores. 7 genuino me semp de
te rodentes fingere puer et cornicem
ysopi alienis coloribz adornare que pma
xpianoz uirt e. tanta se humilitate
deiecit. ut qui eam uidiss. et p celebra
te nominis uidere geliss; ipam esse no
crederet. s; ancillaz ultima. 7 cum frequa
bus choris uirginu cingeretur. 7 ueste et
uoce 7 habitu 7 in celsu omnium minima
erat. Numqm post uiri morte. usqz ad
diem dormitionis sue. cum ullo come
dit uiro: quamuis cum scin 7 in ponti
ficah scuer culmine positum. Balneas nisi
pictuz non adit. Molha etiam in grau
ssima febre lectuli strata non habuit. s; sup
durissimam humu stratis ciliachis qesce
bat. Si tam illa quiescenda est que iugibz
pene ozomby: dies noctesqz iungebat. Illud
implens de psalterio. Lauato p singulas

noctes lectum min. lacrimis stratu min riga
to. In qua fontes credens lacmaz: ita le
ua pta plangebat: ut illam grauissimoz
crimini credes uiam. Cumqz a nb crebr
moneretur ut parceret oculis ut eos ser
uaret euangelice lacrima arebat. Turpanda
est facies quam contra di pceptum pur
purisso. 7 cerussa 7 stibio sepe depinxi
astringendu coz qd multis uacabit deliciae.
Longus risus pta copensand est fletu. Mol
lia linteamina. 7 sicuti piosissima. aspi
te alioz comitanda. Que uiro 7 solo placu
nunc xpo placere desidero. Si inter tales
tantasqz uirtutes castitate in illa uoluero
pdicare: superfluis uidear. In qua etiam
cum secularis ess: omnium roma nationa
rum exemplu fuit. Que ita se gessit ut
numqm de illa etia maledicoz quisqm au
deret famam cofingere. Nichil animo ei
clementius. nichil erga humiles blandius
fuit. Illo appetebat potentes. nec tam sup
w gliolam querente fastigio despiciebat.
Si paupem uiderat sustentabat: si diuitem
ad benefaciendu coortabatur. Liberalitas
sola excedebat modu 7 usuras tribuens.
Usuram quoqz sepe faciebat. ut nulli hope
rotantium denegaret. fatoz errore meu
cur in largiendo ess; p fusioz arguetam.
Illo pferens de aplo no ut alijs refrigerium
uob aut tbulatio. S; ex qualitate in hoc
tpre ut uia habundantia sit ad illoz in
opiam. 7 illoz habundantia sit ad uiam
inopiam. Et hoc de euanglio saluatoris.
qui habet duas tui eas det alteram no
habenti. 7 puidendu esse qd libenter facit
semp facere no posse. Multaqz huicemo
di que illa mira uerecundia. 7 sermone
parcissimo dissoluebat. Testem inuocans
dm se pillius nomine cuncta facere. 7
hoc abere uoti. ut iudicis ipa moreretur
ut unum namu filie no dimitteret. et
funere suo alieno sindone in uolueret.
Ad extremu inferebat. Ego si petiero. mul
tos inueniam q michi tribuant. qendi
ans si a me no accepit: que ei possum

etiam de alieno retribuere. et mortuus si fuerit a quo eius anima requiritur. Ego cauciozem in re familiari esse cupiebam s; illa ardentior fide. toto saluatori animo iungebatur. et pauperem dominum pauperem spiritu sequebatur. Reddens ei quod acceperat pro ipso pauper effecta. Denique consecuta est quod obtabat. et in grandi ere alieno familiam derelinquit. quod ad uel usque debens non suis uiribus s; christi se fidei misericordia redimitam. Solent plerumque matronarum uenatoribus suis dona conferre. et in paucos largitate profusa. manuum a ceteris retrahere quo illa omnino carebat uicio. Ita enim singulis suam pecuniam diuidebat. ut singulis necessarium erat. non ad luxuriam s; ad necessitatem. Nemo ab ea pauperum uacuis reuersus est. Quod obtinebat non ad diuitiarum magnitudine. s; prudentia dispensandi. Illud semper replicans. Beati misericordes. quoniam ipsi misericordiam consequuntur. Et sic aqua extinguunt ignem ita elemosina helemosina peccata. Et facite uobis amicos de uero mamona. qui uos recipiant in eterna tabernacula. et ecce omnia dante munera. et uerba danielis regem nabuchodonosor ammonentis ut helemosinis redimeret peccata sua. Solebat in his lapidibus pecuniam effundere. qui cum terra et seculo transiunt sunt. s; in uis lapidibus qui uoluntur super terram. de quibus in apocalypsim iohannis. Cuius magni regis extruuntur. quos in saphirum et zmaragdum et iaspidem. et ceteris esse ueritas scriptura commemorat. Verum hec potest esse communia cum pauperibus. et scit diabolus non in summo uirtutum culmine posita. unde loquitur ad dominum. Post admissam iob substantiam. post euerfam domum. post liberos interfectos coruum pro corua. omnia que habuerit homo dabit pro anima sua. Si extendere manum tuam et tange ossa. et carnes eius nisi in facie benedixerit tibi. Scimus plerumque dedisse helemosina. s; de proprio corpore nichil dedisse. potuisse

agentibus manuum. s; carnis uoluptate superuictos. De aluisse ea que foris erant et deintus plena ossibus mortuorum. et uero paula talis tantum continentie fuit. ut ipsam mensuram excederet. et debilitate corporis minus ieiunijs hauriente contraeretur. que exceptis festis diebus uir oleum in alio acciperet. ut ex hoc uno extimaretur. quid de uino et liquamine et piscibus et lacte ac melle et ouis. et reliquis que gustu sua uia sunt iudicaret. In quibus sumis quidam se abstinentissimos putant. et si his uentrem ingurgitauerint. totam pudiciam suspiciuntur. Semper uirtutes sequitur inuidia. feruntque sumos fulgura montes. Nec mirum si hoc de hominibus loquar cum etiam dominus noster fariseorum zelo sit crucifixus. et omnes sancti emulos abuerit. In paradiso quoque serpens fuerit cuius inuidia mors introiit in orbem terrarum. Suscitauerat illi deus adam idem meum qui eam consolaretur. ne se extolleret. et quasi quoddam stimulo carnis sepius ammoneret. ne magnitudinem uirtutum altius raperet. et aliarum uicis feminarum se in excelsis credere constitutam. Ergo agebam iuocari esse cedendam. et dandum in sanie locum quod fecisset iacob in fratre suo esau. et deo in pugnacissimo inimicorum saul. Quorum alter mesopotamia fugerit. alter allofilis tradiderit. malens ossibus quam inuidis subiacere. At illa iuste respondebat hoc dices si diabolus contra seruos dei et ancillas non ubique pugnaret. et ad omnia loca fugientes preceperet. si non sanctorum locorum amore retineretur et bethlem meam in alia reperire possem parte terrarum. Cur enim non patientia iuocare superem. cur non humilitate frangam superbiam et patienti inquilam alteram offeram malam. Dicente paulo. vincite in bono malo. Nonne apostoli gloriabantur. quando pro domino sunt passi

contumeliam. Nonne ipse saluator
humiliavit se formam servi accipiens
et factus obediens patri usque ad mortem
et mortem crucis. ut nos sua passione serua-
ret. Job nisi certasset et uicisset in peccato non
accepisset coronam iusticie. Nec audisset
a domino putas me aliter locutum: quam ut
appareret iustus. Beati dicunt in euangelio
qui persecutionem patienter propter iusticiam. Se-
cum sit conscientia: quod non propter peccata paciamur
et afflictio in seculo materia primorum est. Si
quando peccator fuisset: in unum et usque ad ultimum
iurgia persequitur: illo perlatum decantabat
Dum consisteret ad usum pariter ob mutum et
solum a bonis. Rursus. Ego autem quasi sur-
dus non audiebam et quasi mutus non aper-
iens os suum. et factus suum quasi ho-
mo non audiens nec abens in ore suo in-
ceptiones. In temptationibus deuterio nomi-
uerba uoluebat. Temptat uos dominus dominus
ut ut sciat ut si diligens dominum dominum
urum de toto corde uro. et de tota anima
ura. In tribulationibus et angustiis. ysaie re-
plicat eloquia. Qui ablactati estis a
lacte qui abstracti ab ubere: tribulationem
super tribulationem expectate. spem super spem.
Aduch pusillum propter maliciam labiorum
propter linguam malignam et scripture
testimonium: in consolationem suam disere-
bat ablactatorum esse eorum qui ad uitalem
etatem peruenissent. Tribulationem super tri-
bulationem sustinere. ut spem super spem
mererentur accipere. Patientia probationem
probatio spem. spes autem nos non confundat
Et quod si is qui foris est ut homo corrumpitur:
ille qui intus est in nouetur. et
in presentiarum momentaneum et leue tri-
bulationis nostre eterne glorie pondus opera-
tur in nobis non aspicientibus que uidentur.
Que enim uidentur temporalia sunt. que autem non
uidentur eterna sunt. Nec longum forte
tempus. etiam si humane impatientie.
et animum uideat. cum dei statim seque-
antur dicentis. Tempore opportuno
gaudium te. et in die salutis anghatus

sum tu. Nec dolosa labia. et lingua iniqua
est metuendas cum domino adiutore letetur:
et ipsum audire debeamus monentem.
per patientiam uirum. possidebimus animas
uirtus. et non sunt condigne passione huius
presentis seculi ad futuram gloriam que reue-
labitur in nobis. Et alibi. Ut patienter agamus.
in omnibus que accidunt nobis. Patienter enim
uir: multum prudens. qui autem pusilla
nimis est. uehementer insipiens. In lan-
goribus. et crebra infirmitate: dicebat. quoniam
do infirma sum. tunc fortis sum. et
habemus thesaurum istum in uasis
fictilibus. donec mortale hoc induat in
mortalitate. et corruptum hoc uertat in
corruptionem. Et iterum. Sic super habun-
dat passio christi in nobis: ita et christum habun-
dabit et consolatio. de deinde ut socii pas-
sionum estis. ita et consolationis eritis.
In merore cantabat: quare tristis es anima
mea et quare conturbas me: spera in domino
quoniam confitebor illi salutare uultus mei et
deus meus. In pietate loquebatur. qui uult
uenire post me neget semetipsum et tollat
crucem suam et sequatur me. et iterum. qui
uult animam suam saluam facere perdet eam
et qui perdidit animam suam propter me: saluam
eam faciet. Quando dispendia in familia-
ris. et euersio totius patrimonij nuntiaba-
tur aiebat. quid enim prodest homini si totum
mundum lucret et anime sue dampnum ha-
buerit. aut quam dabit commutationem pro
anima sua. et nudus erui de utero ma-
tris mee nudus et redeam. Sic domino pla-
cuit ita factum est. sit nomen domini benedic-
tum. et illud. Nolite diligere mundum ne-
que ea que in mundo sunt. quoniam omne quod
in mundo est desiderium carnis est. et accu-
pientia oculorum. et superbia uite huius
que non est ex patre sed de mundo est. et
mundus transit et accupiscentia eius.
Scio a infirmitates grauissimas liberorum
et maxime toroem suam que diligebat
plurimum. Cumque illo uirtute oppressi.
turbata sum et non sum locuta in hec

res qui tribulatio
etia operatur

uerba prupit. Qui amat filium aut
 filiam sup me: nō est me dignus. et oza
 ad dñm loquebatur: posside filios mor
 tificator: qui p te cotidie mortificat cor
 pora sua. sicut susurrone quenda. qd ge
 nus hominū pnciosissimū ē. Quasi
 beniuolum nuntias: ut p nuncio fer
 uore uirtutum qbusda uideretur in sa
 na: crebrū illi dicerent cofouendū. Cui
 illa respondit. Teatrum facti sumus mundo
 et anglis: et hominib9. nos stulti pp̄ xpm
 s; stultum di sapientia est hominib9. unde
 saluator loquit et in patrem. Tu scis infi
 pientiam meam. Quem in euanglio et ipi
 qui quasi nris impotem ligare cupiebant.
 et adūsarij subgillabat dicentes. demoniū
 habet. et samaritan9 est. et in belzebub pri
 cipe demonior: eicit demonia. s; nos au
 diam9 aplm cohortante. hec glia nra tes
 timonium cōscientie nre. qm in scitate et
 in sinceritate. et gñā di cōfati sum9 in mū
 do. et dñm dicente ad aplos. Jco mundo odit
 uos: qm non estis de mundo. amatec utiq;
 mundo9 quod suum est. et ad ipm dñm
 ūba uertebat. Tu nosti cordis abscondita.
 et hec omnia uener sup nos: et nō sumus
 obliui tui. neq; inique egim9 i testame
 tum tuum. nec adūsūm est ieruo cor
 nrm. et pp̄ te mortificati sum9 tota die.
 reputati sum9 ut oues occisionis. Sed
 dñs auxiliator nrs. nō timebo quid
 m̄ faciat homo. Legi eni. fili. honora
 dñm et cōfortaberis. et cetera dñm: nullū
 timueris. His et talib9 testimonijs quasi
 armatura xpi. et adūsūm omnia qdē uicia
 se p̄cipue instruebat. cōt̄ inuidiā se
 uentem. et paciend9 iniurias. furorē
 gnauidi corporis mitigabat. Deniq; usq;
 ad diem mortis: et hui9 paciencia. et alior9
 zelus omib9 paruit. qui suum iudic
 auctorem. et dñm emulum ledere nitit̄.
 in semetipm pp̄rio furore bacat̄. Vicam
 et de ordine monasterij. quom scōz cō
 nuentiā in suum uertebat lucrum.
 Semnabat carnalia. ut ineteret sp̄alia

Dabat et̄na ut celestia tolleret. breuia cō
 cedebat: ut p his eterna mutaret. post ui
 roz monasteriū qd uiris tradiderat guber
 nandum. plures uirgines quas e diuisis
 puincijs cōgregauerat tam nobilis qm me
 dij et infimi generis. in tres turmas mo
 nastiaq; diuisit. Itaq; dum taxat. ut in
 ope et abo sepatate. psalmis. et orōnibus
 iungetur. post illā cantatum quo signo uo
 cabantur ad collectam nulli reside licitū
 erat. sed p̄ma uel inter p̄mas ueniens cete
 rariū obp̄mebat pudore et exemplo. ad labo
 rem eas puocans nō terrore. mane. oza t̄tia.
 sexta. nona uespa. noctis medio. p ordinem
 psalterium canebant. Nec licebat cui quā
 soroz ignorare psalmos. et nō de scripturis
 sc̄is quotidie aliquid dicere. Die tantum
 dñico ad eccliam p̄cedebant et cui ab ita
 bant latere et unum qdē agmen matrem
 pp̄riam sequebat̄. Atq; inde p̄rit̄ reuētes.
 instabant opi distincto. et uel sibi uel ceteris
 indumenta faciebāt. Siqua erit nobilis
 nō p̄mittebatur de domo sua habere comitē.
 ne ueterū actuum memor et lasciuientis in
 fantie errorem refricaret. antiquū u. et cre
 bra cōfabulatione tenuaret. Vnius omni
 um habitus. hinc tamne ad terypedas so
 lum manus utebantur. diuisis tanta se
 paratio: ut ab sp̄idomb9 quoq; eas se iunge
 ret. nec ulla se daret occasio lingue male
 dice que scōs solita est carpe in solatium
 delinquendi. Siqua uel tardior ueniebat
 ad psalmos et in ope p̄grioz uarijs eam
 modis ad grediebatur. Si erat iracunda
 blandiens. si paciēs cōceptione. illo apli
 imitans. De uultis in uingā uenia ad uos
 an in sp̄u lenitatis. et mansuetudinis ex
 cepto uictu atq; uestitu. nullam habere
 quid paciebatur. Dicente paulo. haben
 tes uictum atq; uestitū. his cōtepti sum9.
 Nec cōsuetudine plus habendi p̄beret locū
 auaricie que nullis explet opib9. et q̄nto
 amplius habuerit pl9 req̄rit. q̄ nāq; opia
 neq; inopia minuit. Insuper in ter se
 sermone lenissimo fedabat̄. lasciuientem

adulescentiarum carne crebris et duplicatis frangebat ieiunijs. Malis eas stomacho quod inter egrotari dicitur. Iudicium corporis uelut aere esse immundicia. Et tunc ubi atque lasciuum nunquam de ore uigines proferendum. Quibus signis libidinosus animus ostendit. In peritiorum hominum. In rationis hominis uicia demonstrat. Quia ligosa et garrula ac peccata rursus prospiciunt delicta. et sepius committit nolle cuncta. inter ultimam et inter uentum sororum. ad fores trichinij orare faciebat. et separam abui capere. dicit quod obiurgatio non correxit. emendaret pudor. Furtum quasi sacilegiu detestabatur. Et quod inter sehi homines ul' leue putat ul' nichil. hoc imoatitij gullissimu dicebat esse delictu. Ad memorie clemencia et sedulitate ieiunantes. quos miris obsequijs et ministris confouebat. Cuius alij languenti bilingue prebet oia. et esu quod eribet carnu si quando ipa egrotat. sed non indulgetur. Et ideo ieiunij uidebat. quod iahis demna i se duricia committat. Nulla iuueniu puellaz sano et uigeto corpore tate se dedat commene. quoniam ipa fracto et seuli debilitatoque corpulcio. fautores ihac re pinnacior sunt. ut si non parceret. ut nulli crederet admonenti. Reserui quod expressu.

Ad esse iulio feruacissimis estibus incidit iando re febri. et post de paratione et diu miseria respiciat. et media persuadet ob refectio ne corpul uno opus esse paruo et tenui. ne aq' bibent inops inter. ut ego cla' b'm papa epiphannu rogare. ut ea moneret imo compelleret unu uide. ut erat prudens et sollertis i genui stia sehit. iudias et subridas m'm esse quod ille diceret in manu. Ad plura. Cuius bis pontifex post milita ornata exiit. foras. quere in quod egulij respondit. Tantu profecit. ut sem homini pene persuaserit. ne unam uiba. hec refero. quod iudicauer. et ut uires supra hona pbe. Monete septa. Sup re hona ne le uauis. si quod m'ris ardore et desidiu fidel' aie. ex hac quod pbat. ul' pseuata dicitas. Si tuur ite aia ma. quod m'phat et et auo mea.

Difficile est modum tenere i oibus tuere iuxta filosoforum sententia. reputat quod nos una et breui serenciaola exprime possumus. Nequid nimis

que in contemptu aliorum tantam habebat pinnatiam. In luctu mittis erat. et suorum mortibus frangebat maxime liberorum. nam et in uiri et in dormitione filiorum semper plectata est. Et cum os stomachumque signaret. et matris dolorem crucis interetur in passione lenire. supabatur affectu et credulam mentem parentis uiscera conternabant. Annuumque uincens. fragilitate corporis uincabatur. quod semel langor arripens logo tunc possidebat. ut et nobis iniquitatem. et sibi discrimen afferret. In quo illa letabatur. per momenta commemoras miser ego homo quis me libauit de corpore mortis huius. Dicit prudens lector per laudibus me ut utupationem scribere. Testor ihm cui illa seruit. et ego seruire cupio. me in utraque parte nichil finge. sed quasi xpianum de xpiana que sunt uera proferte. id est ueritatem scribere. non pangemai et illi uicia aliorum esse uitates. uicia loquor sed in animu meum et omnium serozu hac frum desideriu qui illam diligunt et absentem querimus. Ceteru illa impleuit cursu suu fidemque seruabit et nuc fructur corona iusticie. Sequitur agnu quocumque uadit. Saturat que esuriuit et leta decantat. Sic audiuim in ciuitate diu uirtutum. in ciuitate diu m. O beata reru commutatio. fleuit ut semper uideret. Desperit lacus contractos. ut fontem diu repiret. uelita aliao est. ut nunc albis uestibus interet. et diceret. Sadisti sacum meum. et in diuisti me leticiam. Cine rem sic pane manducauit. et per tunc sua cu fletu mi sebat dicitis. fuerunt michi lacime mee panes die ac nocte. ut in eternum pane anglorum uesceretur et cerneret. Custate et uidete quam suauis est d'ns. et eructauit cor m'm uerbu tonu dico ego opa mea regi. et ysaye. Immo diu per ysayam in se cerneret uerba compleri. Ecce qui seruiunt michi manducabunt. uos aut esurietis. ecce qui seruiunt in bibent uos aut sicietis. Ecce qui seruiunt michi letabunt uos aut confundemini. ecce qui seruiunt michi exultabunt in gaudio. uos aut

clamabitis ob dolorem cordis et pro contumelione spiritus ululabitis. Dixit lacus ab ea sepe fuisse contractos. ut fonte diu reperiret. ut possit leta cantare. Sic ceruus desiderat ad fontes aquarum: ita desiderat anima mea ad te deus. quando ueniam et apparebo ante faciem dei.

Tangam ergo breuiter quomodo hereticorum aenos deuitauerit lacus. et eos in instar habuerit hereticorum. Quidam ueterator callidus atque ut sibi uidebatur doctus ac sciolus. me ne acerte cepit ei proponere questiones et dicere.

Quid peccauit infans ut demone corripatur. In qua etate resurrexerunt sum in ipsa in qua morimur: ergo nutibus post resurrectionem opus erit. Si in altera. nequaquam erit resurrectio mortuorum. sed transformatio in alios.

Diuisitas quoque serus maris hac femine erit an non erit. Si erit sequitur et nuptiae et coeuitus et generatio. si non erit. sublata diuisitate serus eadem corpora non resurgunt. Adgrauat enim terrena habitatio sensum multum curantem. sed tenua et spiritualia dicente apostolo.

Seminat corpus animale. resurgit corpus spiritale. Ex quibus omnibus partem cupiebat rationales creaturas ob quedam uicia et antiqua peccata in corpore esse dilapsas. et per diuisitatem hac meritis partium tali uel tali conditionem generari uel corporum sanitate gaudere. et parentum diuicias hac nobilitate uel in morbidis carnes. et domos inopu uementes penas partium nocerent delictorum et presenti seculo atque corporibus quasi carceri cluderentur. Quod cum audisset et ad me reuulisset. indicans hominem michique inuoluit necessitas nequissime uipe hac mortifere bestie resistendi.

De quo psalmista commemorat dicens. Ite traddas bestiis anima contumeliam tibi. et increpanda bestias calami qui scribentes iniquitate. locuntur contra dominum mendacium et eleuatum in excessum os suum. conueni hominem omnino uis eius quam deape nitebatur breui interrogacione aclusi. utrum crederet futuram resurrectionem mortuorum an non. Et cum se credere respondisset. Inuulsi eadem resurgunt corpora an altera. cum dixisset eadem

sciscitatus sum. in eodem seruo an in alio. Ad interrogata reticenti et instar colubae huc atque illuc trasserem. caput ne feriretur. Quia inquam taces ego michi per te respondebo. et consequentia inferam. Si non resurgit mulier ut mulier. neque masculus ut masculus. non erit resurrectio mortuorum. Quia serus membra habet. membra totum corpus efficiunt. Si autem serus et membra non fuerint. ubi erit resurrectio corporum. que sine sensu non consistet et membris. Porro si corpus non fuerit resurrectio. nequaquam erit resurrectio mortuorum. Sed et de illo quod de nuptiis obicit si eadem membra fuerint sequi nuptias a saluatore soluitur. Et istis scripturis nescientes neque uertem dei. In resurrectione enim mortuorum: non nubent neque nubentur sed erunt similes angelorum. ubi dicit non nubent neque nubentur. sexuum diuisitas demonstratur. Nemo enim de lapide et ligno dicit. non nubent neque nubentur. quia natura uiuendi non habent de his qui possunt nubere. et christi gratia hac uirtute non nubant. quod si opposueris quomodo ergo erimus similes angelorum cum inter angelos non sit masculus et femina. Breuiter auscultata. non substantiam nisi angelorum sed consensionem et beatitudinem respicit. Quomodo et iohannes baptista antiquam decollaretur angelis appellatus est. et omnes sancti ac uirgines diuinitus in isto seculo uitam in se exprimit angelorum. Quomodo enim dicitur eritis similes angelorum similitudo. primum non nata mutatur. Simulque responde quomodo illo interprete. quod thomas diu resurgens palpauit manus. et uidit latus lancea uulneratum. Et petrus in litore stantem conspexit dominum et fauam mellis ac partem piscis assignatam. Quomodo stabat perfecto habebat pedes. qui monstrauit latus uulneratum. utique et uentrem et pectus habuit. sine quibus non sunt latera uentri et pectori coherentia. Quomodo locutus est lingua. et palato. ac dentibus loquebatur. Sic enim plectrum cordis ita lingua illudatur dentibus et uocalem reddit sonum. Cuius palpare sunt manus

consequenter et brachia habuit. Cum igitur omnia habuisse dicitur: necesse est ut totum corpus habuerit quod conficitur ex membris non utique femininum sed uirile. id est eiusdem sexus in quo mortuus est. Quod si obtenderis ergo et nos post resurrectionem comedemus. et quomodo clausis ingressus est ianuis contra naturam pinguium et solidorum corporum audies. Noli propter abum resurrectionis fidem in calumpniam Theophrasti nam et archisynagogi filie suscitante iussit abum dari. et Lazarus quadriduanus mortuus cum non scribitur iussisse uiuum ne resurrecto eorum fantasma esse putaretur. Si in autem clausis ianuis ingressus est. et uicinis spale et aerium corpus uiteris adprobare. ergo et antiquum puteretur quia contra naturam grauiorum corporum super mare ambulauit. spale corpus habuit. et apostolus petrus qui et ipse super aquas pendulo incesit grauium spale corpus habuisse ostendit est. cui preterea magis et uirtus ostendit dei. Quando sit aliquid contra naturam ut scias insignior magnitudine. non nature mutatione sed diuinitate demonstrari. Et ambulabat fide. cepit infidelitate mergi. nisi cum manus domini subleuasset dicens. quare dubitasti modice fidei. Quorum autem te obdurare fronte loquere domino. Infer digitum tuum huc. et tange manus meas. et perfringe manum tuam et mitte in latus meum. et noli esse incredulus sed fidelis. et alibi. uide manus meas et pedes. palpa et uide quia spiritus carnem et ossa non habet sic me habentem uidetis. Et cum hoc dixisset ostendit eis manus et pedes. vitam audis et carne. pedes et manus et globos. michi istorum atque aera quadam delirantia configitis. Porro si queris cur infans demone corripiatur. qui peccata non habuit. aut in qua etate resurrecturi sumus cum diuisa etate moriamur ingrati suscipies. O altitudo diuinarum sapientie et scientie dei. quam inscrutabilia sunt iudicia dei. et inuestigabiles uite eius. Quis enim cognouit sensum domini. aut quis consiliarius eius fuit. Et tamen aut diuisi

tas. non mutat corporum uarietatem. Cum enim corpora nostra cotidie fluant et aut crescant. aut decreuant. ergo tot erimus homines quod cotidie commutatur. Aut alius fui cum decem annorum essem. alii cum triginta. alius cum quadraginta. alius cum quinquaginta. iam toto capite sum. Igitur iuxta ecclesiarum traditiones et apostoli pauli. Illud est respondendum. quod in uirum perfectum et in mensuram ceteris plenitudinis christi resurrecturi sumus. In qua et adam conditum iudei autumant. et dominum saluatorem legimus surrexisse. Et multa alia que utroque testamento in suffocatione heretici protuli. ex quo die ita cepit hominem detestari et omnes que eiusdem dogmatis erant ut eos uoce publica hostes domini proclamaret. Et hoc dixi non ut breuiter heresim confutarem. cui multis uoluminibus respondendum est. si ut fidem tante femine ostenderem. que maluit inimicitias hominum subicere precibus quam dei offensam ab amicis nostris reuocaret. Dicam ergo ut ceperam. michi ingenio eius docili fuit. Tarda erat ad loquendum. uelox ad audiendum. memor illi precepti. Audi israel et tace. Scripturas sanctas tenebat memoriter. et cum amaret istoriam. et illud ueritatem ex diceret. fundamentum magis sequebatur intelligentiam spirititalem. Et hoc culmine edificationem anime peragebat. Denique compulit me ut uetus et nouum testamentum cum filia me disserente perlegeret. Quod propter ueritandiam negas. propter assiduitatem et crebras postulationes eius precepti. ut docerem quod didiceram. non a me metipso id est a presumptionis pessimo peccatore sed ab industriis ecclesie uiris. Sic ubi habitabam. et nescire me ingenue confitebar. nequaquam michi uolebat adulescere. si in quibus interrogacione agebat. ut et multis ualidisque sentenciis que michi uideretur probabilior indicarem. Loquar et aliud quod forsitan emul uideatur incredulum. hebream linguam quam ego ab adolescentia multo labore ac sudore ex parte didici et in fatigabili meditatione non desero ne ipse ab desereret. discere uoluit. et consecuta est. ita ut psalmos ebriata

caneret. et sermonem absque ulla latine lingue
 proprietate resonaret. quod quidem usque hodie
 in sancta fide eius eustochio certumque ita sepe
 adhaesit matri. et eis obediuit imperiis. ut
 nunquam absque ea cubaret. Nunquam pe-
 deret. nunquam cibum caperet. ne unum quidem
 nummum haberet potestatis suae. sed et pater-
 nam et maternam substantiam a ma-
 tre distribui pauperibus letaretur. et pietatem
 in patrem hereditatem maximam et diui-
 cias possideret. Non deo silentio praeterire
 quanto exultavit gaudio. quod paulam
 neptem suam leta et roborata genitricem inno-
 uoto et uirginitatis future reuersionem con-
 ceptam. audierat in cunis et capiteclis.
 valbucente lingua alla cantare. Aueque et
 amite nomina dimidiatis uerbis frange-
 in hoc solo patrie desiderium habuit filium.
 nurum neptem. Renuntiam seculo christi serui-
 re cognosceret. quod impetravit ex parte. Nam
 neptis christi flammis ore seruitur. nurus etne
 se tendens pudicitiae. Socrus operis. fide et
 helemosinis sequitur. et roma conatur
 exire. quae iherosolymis illa compleuit. Ad
 agimus animum. cur ad mortem eius ueni-
 re formidas. Jam dudum plurior liber
 redditur. dum tamen ad ultima peruenit
 quasi tacentibus nobis et in laudibus illis ce-
 cupatis. differri potest. occubitus. huc
 usque per spem nauigium uentis et crispantia
 maris eura labens carina sulcabit. Nunc
 in seculo pulis in currit ordo. et tunc fluctu-
 tuum motibus praesens utriusque monasterii
 intentatur naufragium ita ut agamus di-
 cere. proreptor. saluos nos fac primus. et
 illo. Erunge quare obdormis domine. Quis enim
 possit fatis oculis paulam narrare morientem.
 Inadit in grauisissima ualitudine. immo quod
 obtabat inuenit. ut nos desereret. et domino
 pleni iungeretur. In quo langore eustochie
 filie probata semper in matre pietas. et magis
 ab omnibus comprobata est. In praesentia assideret lectulo.
 flauellum tenere. sustentare caput. pulu-
 lum subponere. fricari pedes. manus sto-
 macumque adfouere. mollia stantia componere.

quam calidam tempore. mapulam appone
 omnium ancillarum peruenire officia. et quae
 alia fecisset de sua mercede putaret subtractum
 quibus illa precibus. quibus lacrimis et gemitu in-
 ter iacentem matrem. et in speculum domini discer-
 terit ne periretur tanto cubitino. Ne illa
 absente uiueret. ut eodem feretro portaretur.
 Sed o mortalium fragilitas. et caduca natura.
 et nisi christi fides nos extollat ad celum et eter-
 nitas anime permittat cum bestiis ac uentibus
 corporum una condicio idem occubitus iusto et im-
 pio. Bono et malo. mundo et immundo. Sacri-
 ficanti et non sacrificanti. Sic bonus. ita et qui
 peccat. Sic qui uiuit. sic et christi qui uim men-
 tum metuit. Similiter et homines et uirgines
 in fauilla et cinerem dissoluentur. Quid
 diu differo et dolorem meum malis in mo-
 rando facio longiorem. Senecebat prudens
 tristissima feminarum adesse mortem. et fr-
 gente alia parte corporis atque membris sola
 anime teporem. in seculo et sacro pectore palpi-
 tare. Et nichilominus quasi ad suos pergeret
 alienos despiciere illos ueliculos susurrabat.
 Domine dilexi decorem domus tue. et locum ha-
 bitationis glorie tue. Et quam dilecta taber-
 nacula tua domine uirtutum. Concupiscit et
 defectit anima mea in armis domini. Et elogi
 abiectus esse in domo dei mei. magis quam
 habitare in tabernaculis peccatorum. Cumque ame in-
 terrogaretur cur taceret. cur noller respondere
 in clamant an doleret aliquid. et uerbo sermo-
 ne respondit nichil se habere moleste. sed
 omnia quiesca et tranquilla respicere. Post
 hoc obmutuit. et clausis oculis. quasi huma-
 na despiceret usque ad expirationem anime. eosdem
 repetebat uersiculo. Ut ut aure quod dicebat.
 exaudire possim. digitumque ad os tenens cru-
 cis signum pingebat. In labijs defecit spiritus.
 et anelabat in morte. Animaque erumpit gemitu
 ens ipsum sudorem. quo mortalium uita finit.
 in laudes domini conuertebat. Ad erant iherosoli-
 maz. et aliaz urbium sacerdotum inferiores
 gradus. ac leuitaz innumerebilibus multitu-
 do omnium monasterium uirginum. et mona-
 chorum chori repleuerat. Statimque ut audiuit

sponsam uocantem. Surge ueni prima
ma speciosa mea columba mea qm̄ eae
tempus transit pluuia abiit. sibi leta
respondit. flores uisi sunt in terra. tēp
sectōnis aduenit. et credo uidere bona dñi
in tēra uiuentium. et hinc nō ululatus et
planctus ut inter sc̄li homines fieri solet
s; psalmoz linguas diuersis examina con
crepabant. et translataq; ep̄oz manib; et cer
uicem fereto subiacentib;. cum alij pontifi
ces lampades cereosq; p̄ferrent. alij choros
psallentium d̄cerent in media ecclesia in spe
lunca saluatoris est posita. Tota ad funus ei
palestinoz urbium turba conuenit. quem
monachorum latentium in heremo cellula
sua tenuit. quam uirginum cubiculoz secre
ta tenuerunt. Sacriligium putabat qui nō
tali femine. utinum reddidisset officium.
vidua et pauperes in exemplum dorcidis
uestes ab ea p̄bitas ostendebant. Omnis ino
pium multitudo matrem et nutriciam se p̄di
disse clamabant. Quodq; mirum si nichil
pallor mutaret in faciem. s; ita dignitas que
dam et grauitas ora compleuerat. ut eam puta
res nō mortuam s; dormientem. Greco. latino
syroq; sermone. psalmis in ordinem p̄sona
bant. Nō solum triduo. et donec subter ecclesia
et iuxta speciem dñi uideretur. s; ponem
ebdomade d̄unctis qui uenerant suum funus
et p̄rias credentibus lacrimas. uenerabilis
uirgo filia eius eustochium quasi ablacta su
per matrem suam abstrin a parente nō pote
rat. Deosculari oculos. erere uultu totum
corpus amplecti et se cum matre uelle sepe
liri. Totus est ihs ne unum q̄dem nummum
ab ea filie derelictum. s; ut ante iam dixi de
relictum magnum es alienum. Et q̄ ita dif
ficilius est fratrum et sororum in mensam
multitudinem quos et sustentare arduum et
abire impium ē. Q̄o hac uirtute mirabili fe
minam nobilissime familie magnus quon
dam opibus. tanta fide omnia dilargitam. ut
adegestatem pene ultimā pueniret. lactem
alij pecunias in oruandei eia con gessa fu
nabulifq; aureis dona pendentia. nemo plo

dedit paupib; quam qui sibi nichil reliquit.
Hinc illa diuicijs fruitur. et his bonis q̄ nec
oculis uidit. nec auris audiuit. nec in ore ho
minis ascenderunt. Hinc uicē dolemus. et
in uidere p̄ci glie eius uidebimur. si uolue
rimus diuicijs reslere regnantem. Secuta est
eustochium magna hereditate ditata es. pars
tua dñs et quo magis gaudens. mater tua
longo martirio coronata est. Nō solum effusio
sanguinis in cōfessione reputatur. s; deuo
te quoq; mentis seruitus cotidianum mar
tirium est. Illa corona de rosas. et uioles plecti
tur. ista de lilys. unde et in cantio scribitur
cantioz. sicutruelis m̄ candidus et ruficu
dus et uincens tribuens. Mater tua audi
uit cum abraham. Et de tēra tua et cognatio
ne tua et ueni in terram quā monstrauero
tibi. et p̄ iheremia dñm p̄cipietem. fugite
de medio babilonis. et saluate animas uas
et usq; ad diem mortis sue. nō est reuerla
in caldeam nec ollas egypti uirulentas car
num desiderauit. s; choris cōmutata uirgi
neis cubis est saluatoris effecta. et de paruulo
bertheem celestia regna cōscendens. dixit
ad ueram noemi. p̄s tuus p̄s m̄. et d̄
tuus d̄ m̄. Hunc tibi librum ad duas
lucubratur. eodem quē tu sustines
dolore dictauit. Nam quotienscumq; stilu
uigere uolui. et opus gratari p̄missum. to
ciens obriguerunt digiti. cecidit manus.
sensus elanguit. unde et in culta oratio
uotum scribentis. absq; ulla elegantia. et
uertoz lepore testatur. **V**ale paula.
et cultoris tui ultimam senectutem orōnib;
iua. fides et orō tua. xp̄ te sociant. preses
facilius q̄ postulas impetrabis. Et egi mo
numentum. aere p̄henius q̄ nulla dex
truere possit uetustas. inadi eloquium se
pulcri tui q̄ huic uolumini subdidit.
ut quocumq; n̄ sermo pueniret te laudi
ta. te in bertheem cōditam lector agnoscat.
Titulu sepulcri Sapius quam genuit
paula. fuere parentes. Syroq; sololes aga
mēnonis in elita p̄les. hoc iacet in tumu
lo paula dixisse priores. Eustochie generis